

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายอ่างไทร-ท่าตะเกียบ หมู่ที่ ๗ ตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑ เป็นเงิน ๕,๖๔๔,๐๐๐.- บาท (ห้าล้านบาทหกแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน) และก่อนนี้ผูกพันงบประมาณรายจ่ายปีถัดไป เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (สิบห้าล้านบาทถ้วน) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๐,๖๔๔,๐๐๐.-บาท (ยี่สิบล้านหกแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓,๗๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๒,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๐,๓๙๗,๐๐๐.- บาท
(ยี่สิบล้านสามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้

๕.๑ ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคา

๖.๑ นายโซลม	แสงสุขขา	หัวหน้าฝ่ายออกแบบ	ประธานกรรมการฯ
๖.๒ นายวุฒิไกร	พันธุ์วิริยะกุล	นายช่างสำรวจอาวุโส	กรรมการฯ
๖.๓ นางสาวทรงพร	ลายทอง	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการฯ



บันทึกข้อความ

นายก อบจ.	รองปลัด อบจ.(1)
2200	5277
๑๘ พ.ค. ๒๕๖๑	๑๖ พ.ค. ๒๕๖๑
เวลา ๑๐.๓๐ น.	เวลา ๑๐.๕๐ น.
รองนายก... 3	1576
๑๗ พ.ค. ๒๕๖๑	เวลา 9.30

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงานช่าง

โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005/๐๓๗

วันที่ 11 พ.ค. 2561

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายอ่างไทร - ท่าตะเกียบ ม.7 ต.เกษตรสุวรรณ อ.บ่อทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 542/2561 ลงวันที่ 20 เมษายน 2561 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายอ่างไทร - ท่าตะเกียบ ม.7 ต.เกษตรสุวรรณ อ.บ่อทอง ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ (งบประมาณปี 2561 จำนวน 5,644,000 บาท และ ก่อหนี้ผูกพันงบประมาณรายจ่ายปีถัดไป จำนวน 15,000,000 บาท รวมงบประมาณก่อสร้างทั้งสิ้น 20,644,000 บาท) (ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน 20,397,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และขอให้พัสดุฯ เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน เพื่อหลีกเลี่ยงการทบทวนราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโซลม แสงสุखा) (นายวุฒิไกร พันธุ์วิริยะกุล) (น.ส.ทรงพร ลายทอง)

หน.ฝ่ายออกแบบ นายช่างสำรวจอาวุโส วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายสมเจตน์ วีระไตรภกรสกุล)

เห็นชอบ

(นายวิชาญ คุณปลื้ม) (นายพันธุศักดิ์ เกตุวิฑิตดา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

๑๘ พ.ค. ๒๕๖๑

รองปลัด อบจ.ชลบุรี

(นางสมทิศ ทองดารา) (นายจิรยุทธ อินทวารี)

หัวหน้าฝ่ายทรัพย์สิน ผอ.สำนักงานช่าง

๑๕ พ.ค. 2561

(นางวิภากรัช บุญข้ามมี)

ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน

๑๕ พ.ค. ๒๕๖๑

(นายอภิชาติ เย็นธนาถ)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายอ่างไทร - ท่าตะเกียบ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 3,700.00 เมตร หนา 0.20 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 22,200.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

กำหนดราคากลาง วันที่ 2 พฤษภาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ROAD WORKS								ราคาน้ำมัน
	1.1 งานเกรดปรับพื้นทางเดิม								28.00 - 28.99
	- ขุดหรือพื้นทางเดิม(ถูกรัง)แล้วบดทับ	ตร.ม.	27,935.00	10.74	300,021.90	1.2768	13.71	383,076.03	
	- ถูกรังเสริมคั่นทางพร้อมบดอัดแน่น หนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	5,365.00	328.44	1,762,080.60	1.2768	419.36	2,249,871.90	
	1.2 งานผิวจราจร								
	-ทรายหยาบ	ลบ.ม.	1,017.50	777.41	791,015.18	1.2768	992.62	1,009,989.46	
	-ผิวจราจร คสล. 320 ksc หนา 0.20 ม.	ตร.ม.	22,200.00	469.20	10,416,193.63	1.2768	599.08	13,299,676.18	
	งานเหล็กเสริม								
	-Wire mesh Ø 6mm. @ 0.20x0.20 m.#	ตร.ม.	22,200.00	65.00	1,443,000.00	1.2768	82.99	1,842,461.21	
	-EXPANSION JOINT (RB 25 mm.)	ม.	216.00	193.88	41,878.06	1.2768	247.55	53,471.03	
	-CONTRACTION JOINT (RB 25 mm.)	ม.	1,998.00	178.84	357,314.62	1.2768	228.34	456,228.91	
	-LONGITUDINAL JOINT (DB 12 mm.)	ม.	3,700.00	56.65	209,619.34	1.2768	72.34	267,647.62	
	-ลวดผูกเหล็ก	กก.	426.20	30.84	13,143.85	1.2768	39.38	16,782.43	
	1.3 งานวางท่อระบายน้ำ								
	-ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. (ขุดวางพร้อมเทลิน)	ท่อน	70.00	2,530.19	177,113.02	1.2768	3,230.61	226,142.67	
	1.3 งานสัญลักษณ์/ป้ายเตือน								
	-เส้นแบ่งผิวจราจร(นอกเมือง)และเส้นทึบขอบทาง	ตร.ม.	1,332.00	290.00	386,280.00	1.2768	370.28	493,212.69	
	-ป้ายบังคับ บ-33	ป้าย	2.00	3,130.00	6,260.00	1.2768	3,996.47	7,992.94	
	-ป้ายเตือน ต-1 - ต-27	ป้าย	22.00	3,220.00	70,840.00	1.2768	4,111.38	90,450.42	
	รวมค่าก่อสร้าง				15,974,760.21			20,397,003.49	

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

ใบสรุปราคากลางก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายต่างไซท์ - ตำบลลิ้นฟ้า

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบัวชุม จังหวัดบุรีรัมย์

กำหนดราคาตกลง วันที่ 2 พฤษภาคม 2561

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 3,700.00 เมตร นว 1.0.20 น. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 22,200.00 ตารางเมตร ตามแบบของกองการโยธาสำหรับสร้างตามแบบมาตรฐาน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคาต่อตาราง	หมายเหตุ
1	ROAD WORKS								
2	BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)								
3	ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT								
4	Factor F (ROAD WORKS)								
5	Factor F (BRIDGE WORKS)								
6	F ADDITIONAL CONDITIONS								
7	Factor Fn (ROAD WORKS) (4x6)								
8	Factor Fn (BRIDGE WORKS) (5x6)								
	รวมราคาต่อตารางเมตร								
	ปรับราคาเพิ่ม								
	รวมราคาต่อตารางเมตร								

15,974,760.21

1.2768

1.2768

20,397,003.49

20,397,000.00

(Factor F=7.19)

ลงชื่อ..... (นายโสมนัส วัฒนาวงศ์)
ประธานกรรมการ

ลงชื่อ..... (นายสุชาติ พรหมวิเศษกิจ)
กรรมการ

ลงชื่อ..... (นางสาวพรพรรณ ลาขุทอง)
กรรมการ

Mms

Signature

Signature

(ฉบับสำเนาและยื่นเจ้าพนักงานวิศวกรรม)